ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по определению победителей

внутривузовского этапа Конкурса «Лучший преподаватель вуза – 2021»

12.11.2021 г.

Председатель: Оралканова И.А., PhD, Член Правления – Проректор по

академически вопросам

Секретарь: Евлампиева Е.П., к.б.н., руководитель отдела по управлению научной

деятельностью

Присутствовали:
1. Ісбек Б., PhD, Член Правления – Проректор по социальной и воспитательной

работе;

2. Молдабаева Ж.К., к.б.н., ассоц. профессор кафедры технологии пищевых

производств и биотехнологии, директор Департамента науки;

3. Тлемисов У.Б., директор Департамента организации образовательного процесса;

4. Есенгулова Н.Ж., к.в.н., секретарь Ученого совета;

5. Асенова Б.К., к.т.н., профессор кафедры технологии пищевых производств и

биотехнологии;

6. Сабитова А.Н., PhD, зав. кафедрой химических технологий и экологии.

Выступил: председатель комиссии Оралканова И.А.

В период с 4 по 11 ноября 2021 года принимались заявки от штатных

преподавателей Университета имени Шакарима для участия в конкурсе «Лучший

преподаватель вуза – 2021». В текущем году документы предоставляются в онлайн

режиме через платформу universitycontest.iac.kz, разработанную Департаментом

высшего и послевузовского образования Министерства образования и науки

Республики Казахстан.

Согласно правилам конкурса соотношение количества участников со стажем

до 15 лет к количеству участников со стажем более 15 лет должно составлять не

менее 1 к 3. На конкурс представлено 16 анкет, в том числе 3 от сотрудников со

стажем менее 15 лет и 13 от сотрудников со стажем более 15 лет. Таким образом,

соотношение участников соответствует требованиям конкурсной документации.

После работы экспертной группы в составе: Амирханова К.Ж. (председатель

комиссии), Нургазезовой А.Н., Газизовой Н.С., Кажиевой Ж.Х., Есимбекова Ж.С.,

Касымовой Ж.С., Хасеновой К.Е., Семейской З.Т., Байкадамовой А.М., Нурымхан

Г.Н., Зейнуллинной А.Ж. были установлены промежуточные результаты конкурса.

Участники имели право на апелляцию в течение 2 дней после оценки

экспертов. В состав апелляционной комиссии входят: Евлампиева Е.П.,

(председатель комиссии), Какимова Ж.Х., Сейлгазина С.М., Турсунгожинова Г.С.,

Касымов С.К. Заявлений на апелляцию от участников конкурса не поступило.

В таблице приведены итоговые баллы претендентов по результатам

внутривузовского этапа конкурса.

Таблица – Результаты внутривузовского этапа конкурса «Лучший

преподаватель вуза – 2021»

Участники со стажем более 15 лет

№
№ анкеты

(ID)
ФИО участника

Сумма

баллов в

системе

Итоговая сумма

баллов после

проверки

экспертами

1 483 Какимов Айтбек Калиевич  92 92

2 333
Кливенко

Алексей Николаевич
78 78

3 447 Актанова Айман Советовна 70 65

4 439
Атантаева

Бахыт Жумагазыевна
68 64

5

390

Жолымбаев

Оралтай Муратканович
64 62

6 289 Беленко Оксана Геннадьевна 61 61

7 277
Дюсекенева

Индира Муратовна
58 54

8 608
Абылкасимова

Жибек Ануарбековна
48 46

9 372
Кудеринова

Назира Адамбековна
51 46

10 741
Койчубаев

Александр Сергеевич
45 45

11 642
Мукаев

Жандос Толеубекович
46 44

12 499
Оспанов

Ербол Амангазыевич
42 42

13 424
Қожахметова

Динара Ошановна
36 36

14 356
Абильмажинов

Ермек Толегенович
73,27 27

Участники со стажем менее 15 лет

№
№ анкеты

(ID)
ФИО участника

Сумма

баллов в

системе

Итоговая сумма

баллов после

проверки

экспертами

1 745 Касымов Аскар Багдатович 45,5 45,5

2 668 Тохтаров Жайык Хамитович 40,5 40,5

Согласно конкурсной документации на Республиканский этап конкурса

направляются участники из расчета 1 конкурсант на 50 штатных ППС. На момент

объявления конкурса в университете численность штатных ППС составляла 428

человек. Таким образом, Департамент высшего и послевузовского образовании

МОН РК установил квоту для НАО «Университет имени Шакарима города Семей» в

количестве 8 человек.

Согласно набранным баллам для участия в Республиканском этапе конкурса

«Лучший преподаватель вуза – 2021» рекомендуются:

 6 участников со стажем более 15 лет – Какимов Айтбек Калиевич, Кливенко

Алексей Николаевич, Актанова Айман Советовна, Атантаева Бахыт

Жумагазыевна, Жолымбаев Оралтай Муратканович, Беленко Оксана

Геннадьевна;

 2 участника со стажем менее 15 лет – Касымов Аскар Багдатович, Тохтаров

Жайык Хамитович.

Кто за то, чтобы утвердить указанный список?

За: 7.

Против: 0.

Воздержались: 0.

Принято единогласно.

Постановили:

Список победителей внутривузовского этапа Конкурса рекомендовать для

утверждения на Ученом совете Университета имени Шакарима города Семей для

участия в Республиканском этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза – 2021».

Председатель                                   И.А. Оралканова

Секретарь                          Е.П. Евлампиева